PREFEITURA MUNICIPAL DE VÁRZEA PAULISTA

-EDITAL Nº 41, DE 16 DE DEZEMBRO DE 2019-

1

DIVULGA O RESULTADO DA SOLICITAÇÃO DE ISENÇÃO
 DA TAXA DE INSCRIÇÃO

PROCESSO SELETIVO Nº 05/2019

O Prefeito Municipal de Várzea Paulista/SP, Sr. Juvenal Rossi, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela
legislação vigente, DIVULGA o resultado da análise da solicitação da isenção da taxa de inscrição do Processo
Seletivo para provimento do emprego público de Agente Comunitário de Saúde, sob organização e aplicação da
Fundação para o Vestibular da Universidade Estadual Paulista “Júlio de Mesquita Filho” – Fundação VUNESP,
coordenado pela Comissão Organizadora e Fiscalizadora deste Certame, nomeada através da Portaria nº 24.751,
de 11 de novembro de 2019:

1. OBSERVAÇÕES:
1.1. O candidato que teve a solicitação de isenção de pagamento do valor da inscrição indeferida, poderá
interpor recurso, devidamente fundamentado, nos dias 19/12/2019 e 20/12/2019.
1.2. Os recursos deverão ser interpostos através do site da Fundação Vunesp, www.vunesp.com.br, na Área do
Candidato, no link Recursos, seguindo as instruções ali contidas, no período de 10h00 de 19/12/2019 às 23h59 de
20/12/2019.
1.3. O recurso deverá ser interposto em conformidade com o disposto no Capítulo 3, subitem 3.7 e no Capítulo
12, subitem 12.1.1.1. letra “a”, do Edital de Abertura de Inscrições.
1.4. O recurso interposto em desacordo com as especificações constantes do Edital de Abertura de Inscrições não
será avaliado.
1.5. O candidato que tiver a solicitação de isenção de pagamento da taxa de inscrição deferida estará
automaticamente inscrito, não havendo necessidade de qualquer outro procedimento.
1.6. O candidato que tiver a solicitação de isenção de pagamento da taxa de inscrição indeferida deverá proceder
conforme descrito no Capítulo 3, subitem 3.12 do Edital de Abertura de Inscrições.

2. Resultado da Análise da Solicitação da Isenção de Taxa:

Inscrição Nome Documento Opção Resultado

75767090 GILBENES SILVA DOS SANTOS 59138325
Agente Comunitário de
Saúde - Vila Popular

Indeferido. Não atendeu ao item
3.1.1 do Edital.

75870894 JONATHAN RAMOS RODRIGUES 38923335
Agente Comunitário de
Saúde - Vila Popular

Indeferido. Não atendeu ao item
3.1.1 do Edital.

75974312 SABRINA PINA MOURA 58012552
Agente Comunitário de
Saúde - Jardim Promeca

Indeferido. Não atendeu ao item
3.1.1 do Edital.

E, para que chegue ao conhecimento de todos, é expedido o presente Edital.

Várzea Paulista, em 17 de Dezembro de 2019.

JUVENAL ROSSI
Prefeito Municipal